
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.07.2017 г.                                                                                                  № 1738 

 

Об утверждении проекта планировки 

территории и проекта межевания 

территории в составе проекта 

планировки территории, 

предназначенных для размещения 

линейного объекта «Улицы и дороги 

местного значения: улица в жилой 

застройке» (от улицы Ленинградская 

дом № 25 до улицы Ключевская дом  

№ 30) в деловом ядре центра 

Центрального городского 

планировочного района» в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе 

 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании протокола публичных слушаний по рассмотрению 

проекта планировки территории и проекта межевания территории в составе 

проекта планировки территории от 19.06.2017, заключения о результатах 

публичных слушаний от 19.06.2017, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания 

территории в составе проекта планировки территории, предназначенных для 

размещения линейного объекта «Улицы и дороги местного значения: улица в 

жилой застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская 

дом № 30) в деловом ядре центра Центрального городского планировочного 

района» в Петропавловск-Камчатском городском округе согласно 

приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение семи дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Иванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 20.07.2017 № 1738 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ  

И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  

В СОСТАВЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

 
предназначенных для размещения линейного объекта 

«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой 

застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до 

улицы Ключевская дом № 30) в деловом ядре центра 

Центрального городского планировочного района» в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ООО  « ПРОЕ КТ НО - С М Е Т НА Я  КОНТ О РА »  

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  

 

Проект планировки территории и проект межевания 

территории в составе проекта планировки территории, 

предназначенных для размещения линейного объекта 

 

«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой 
застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25  

до улицы Ключевская дом № 30) в деловом ядре центра 
Центрального городского планировочного района. 

 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ   

 

Положение о размещении линейных объектов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год 



 

ООО  « ПРОЕ КТ НО - С М Е Т НА Я  КОНТ О РА »  

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  

 

Проект планировки территории и проект межевания 

территории в составе проекта планировки территории, 

предназначенных для размещения линейного объекта 

 

«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой 
застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25  

до улицы Ключевская дом № 30) в деловом ядре центра 
Центрального городского планировочного района. 

 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ   

 

Положение о размещении линейных объектов 

 

 

 

 

 

 

 

 
Директор О.П. Харченко 

 

 

 

 

 

2017 год 



 

 

 3 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 

Лист 

 Изм. Кол.уч
 

Лист № 
 

   
 

Дата 

 Состав обосновывающей части проекта  

 Текстовая часть  

 Пояснительная записка  

 Раздел 1. Исходно-разрешительная документация 4 

 Раздел 2. Сведения о линейном объекте и его краткая 

характеристика 

4 

 Раздел 3. Принципиальные мероприятия, необходимые для 

освоения территории 

5 

 Раздел 4. «Сведения о соответствии разработанной 

документации требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности» 

6 

 Раздел 5. «Сведения о размещении линейного объекта на 

осваиваемой территории» 

6 

 Ведомость координат поворотных точек красной линии МСК-41 8 

 Графическая часть  

 Чертеж планировки территории, с отображением красных 

линий. М 1:1000 
 

 Чертеж планировки территории, с отображением границ зон 

планируемого размещения объекта, территориальных зон.  
 

Приложение 

 Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.12.2016 № 2390 

 

 Задание на подготовку документации по планировке территории 

объекта 

 

 Письмо администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.05.2017 № 01-08-01/2784/17 «Согласование 

варианта проезда» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 4 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 

Лист 

 Изм. Кол.уч
 

Лист № 
 

   
 

Дата 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

Раздел 1. Исходно-разрешительная документация 

 

Основанием для разработки проекта планировки территории и проекта 

межевания территории в составе проекта планировки территории, 

предназначенных для размещения линейного объекта 

«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой застройке» (от 

улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская дом № 30) в деловом 

ядре центра Центрального городского планировочного района, являются: 

- Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.12.2016 № 2390 «О принятии решения о подготовке 

проекта планировки территории и проекта межевания территории в составе 

проекта планировки территории, предназначенных для размещения 

линейного объекта «Улицы и дороги местного значения: улица в жилой 

застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская дом № 

30) в деловом ядре центра Центрального городского планировочного 

района»; 

- Решение Городской думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

Дополнительно используемые материалы при подготовке графической 

части Проекта: 

- Генеральный план. Схема функционального зонирования территории. 

Петропавловск-Камчатский Городской округ. Масштаб 1:10 000; 

- Генеральный план. Схема транспортной инфраструктуры. 

Петропавловск-Камчатский Городской округ. Масштаб 1:10 000. 

 

Раздел 2. Сведения о линейном объекте и его краткая 

характеристика 

 

Проектируемая автомобильная дорога проходит в районе жилой 

застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская дом 

№ 30), представляет собой межквартальный проезд, с покрытием 

асфальтобетон.  Протяжённость участка автомобильной дороги составляет 

примерно 500 м, и проходит по застроенной территории. 

Наименование объекта: Улицы и дороги местного значения: улица в 

жилой застройке (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская 

дом № 30) Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Назначение проектируемого объекта: дорога соединяет улицу 

Ключевская и улицу Ленинградская, с целью решения вопросов 

транспортного обслуживания строящегося  многофункционального 

гостиничного комплекса, и доступа к существующим административным 

зданиям, является дорогой общего пользования. 



 

 

 5 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 

Лист 

 Изм. Кол.уч
 

Лист № 
 

   
 

Дата 

- категория автомобильной дороги – дорога общего пользования; 

- ширина проезжей части - 7,0 м; 

- ширина тротуара - 1,5 м; 

- ширина обочины - 2,5 м; 

- тип дорожной одежды - капитальный; 

- покрытие - асфальтобетон; 

- количество примыканий, пересечений – 4 шт; 

- сейсмичность строительной площадки – 9 баллов. 

 

Раздел 3. Принципиальные мероприятия, необходимые для освоения 

территории 

 

По административному делению проектируемый участок располагается 

в Камчатском крае, в границах Петропавловск-Камчатского городского 

округа, вдоль существующего проезда от ул. Ленинградская д.25 до ул. 

Ключевская д.30. 

Выбор трассы для строительства проезда проводился по данным 

проектов планировки и межевания территории, поэтому другие варианты 

проложения трассы не рассматривались. Ось проектируемой трассы 

проходит в полосе отвода, определённой проектом межевания.  

Ширина улиц в красных линиях обусловлена шириной существующего 

проезда, параметрами проектного поперечного профиля.  

Проектом предусматривается отвод земель площадью 0,5797 га для 

строительства объекта.  

При проведении подготовительных работ производится расчистка 

полосы отвода от деревьев корчевателем-собирателем, корчёвка пней, 

сгребание в кучи (валы), включая порубочные остатки с погрузкой в 

автосамосвалы и перемещением его на расстояние до 11 км на свалку. 

Проект рекультивации временно занимаемых земель, нарушенных при 

строительстве дороги, разработан на основании следующих нормативных 

документов: 

Земельного кодекса РФ от 25 октября 2001г., №136-Ф3; 

Закона РФ о недрах, 1992г.; 

Постановления правительства №140 от 23.02.1994г. «О рекультивации 

земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного 

слоя почв»; 

ГОСТ 17.5.1.02.-85, ГОСТ 17.5.3.04-83, ГОСТ 17.5.3.06-85. 

Приказа Министерства охраны окружающей среды и природных 

ресурсов Российской Федерации и комитета РФ по земельным ресурсам и 

землеустройству от 22 декабря 1995г., №525/67. 

Вдоль проезда с правой и левой стороны, запроектирован тротуар 

шириной 1,50 м. Кроме того, предусмотрено устройство тротуара на 

островке безопасности в начале участка.  



 

 

 6 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 

Лист 

 Изм. Кол.уч
 

Лист № 
 

   
 

Дата 

В связи со стесненными условиями, тротуар выполняется на обочине, с 

примыканием, непосредственно, к проезжей части. Для обеспечения 

безопасности пешеходов тротуар ограждается бортовым камнем с высотой 

над проезжей частью не менее 20 см.  

В местах пересечения со съездами и у въездов в гаражи, предусмотрено 

понижение тротуара, при этом установка бортового камня не предусмотрена. 

Край проезжей части обозначается горизонтальной разметкой. При 

прохождении трассы проезда вблизи гаражей, покрытие устраивается до 

въезда в гаражи.  

 

Раздел 4. Сведения о соответствии разработанной документации 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности 

 

При подготовке проекта основные вопросы по размещению 

проектируемого линейного объекта «Улицы и дороги местного значения: 

улица в жилой застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы 

Ключевская дом № 30) Петропавловск-Камчатского городского округа, были 

приняты согласно Генеральному плану. Петропавловск-Камчатский 

Городской округ. Масштаб 1:10 000.  

Технические решения, принятые в проекте, соответствуют требованиям 

экологических, санитарно-гигиенических и других норм, правил и 

стандартов, действующих на территории Российской Федерации и 

обеспечивают безопасную для жизни людей эксплуатацию объекта при 

соблюдении предусмотренных проектом мероприятий. 

Решения, принятые в проекте, обеспечивают: 

- применение оптимальных функционально-технологических, 

конструктивных и инженерно- технических решений; 

- снижение себестоимости выработки тепловой энергии за счет 

подключения потребителей тепла к централизованному теплоснабжению и 

отказа от автономных источников тепла. 

Строительство новых и замена ветхих инженерных коммуникаций 

благотворно отразится на экологии городских территорий, поскольку 

нагрузки на природу, обусловленные утечками и сбросами теплоносителя 

или сточных вод и из устаревших и аварийных трубопроводов, будут 

минимизированы. Кроме того, это еще и экономический фактор по 

оптимизации затрат при эксплуатации сетей. 

 

Раздел 5. Сведения о размещении линейного объекта 

на осваиваемой территории 

 

Участок проектирования в районе от улицы Ленинградская дом № 25 до 

улицы Ключевская дом № 30, Рельеф местности спланированный, 

антропогенно нарушенный. Ось трассы проходит частично по территории 

строительной площадки, существующему грунтовому и частично 



 

 

 7 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 

Лист 

 Изм. Кол.уч
 

Лист № 
 

   
 

Дата 

асфальтированному проезду. Абсолютные отметки изменяются в пределах 13 

– 31 м. 

В целом, изученный участок, учитывая высокую сейсмичность и 

крутизну рельефа, относится ко II категории сложности по инженерно-

геологическим условиям. 

Геолого-литологический разрез трассы с поверхности сложен 

техногенным (перемещенным) грунтом (ИГЭ-3), представленным смесью 

щебня, песка и супеси мощностью от 1,6 до 1,0 м. На участке от ПК 1+82 и 

до конца трассы грунт ИГЭ-3 перекрыт асфальтобетоном (ИГЭ-3а) с 

мощностью 0,1 м. Под техногенными отложениями залегает щебенистый 

грунт с супесью (ИГЭ-1) вскрытой мощностью от 3,4 до 3,9 м. Грунты 

находятся в твердом и маловлажном состоянии. Грунтовые воды не вскрыты. 

Тип местности по увлажнению I. 

Активных проявлений опасных геологических процессов по изученной 

трассе не установлено. 

Район изысканий расположен на холмисто-западинной поверхности, 

сложенной взрывными отложениями Авачинского вулкана. Рельеф был 

сформирован в поздний плейстоцен-голоцен (около 30 тыс. лет назад). 

Прослеживается от р. Красной до соп. Мишенная, на северо-востоке 

ограничиваясь долинами рек Быстрая-Мутная-1, а на юге - Авачинской 

бухтой. С северо-востока от вулкана Авачинский ограничен сквозной 

предгорной долиной, протягивающейся вдоль подножий Корякского и 

Авачинского вулканов. Долина заполнена тефроидными отложениями 

вулканогенно-пролювиальных дельт и ледниковыми образованиями второй 

фазы верхнеплейстоценового оледенения. С юго-запада прерывается 

береговыми обрывами Авачинской губы. Для этого рельефа характерна резко 

изменчивая форма поверхности, представленная незакономерным 

чередованием гряд, холмов, увалов с западинами округлой и вытянутой 

формы. 

Участок расположен на антропогенной, перепланированной поверхности 

южного склона сопки Мишенная. Поверхность частично изрыта, частично 

покрыта асфальтобетоном или уплотненной песчанисто-щебенистой смесью. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 8 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 

Лист 

 Изм. Кол.уч
 

Лист № 
 

   
 

Дата 

Ведомость координат поворотных точек красной линии 

МСК-41 

 
№ поворотной 

точки 
Х У 

1 2 3 

1 561915,94 1411771,83 

2 561922,12 1411786,25 

3 561911,06 1411786,60 

4 561871,13 1411759,27 

5 561847,14 1411745,68 

6 561825,44 1411737,09 

7 561811,61 1411726,55 

8 561803,69 1411716,69 

9 561889,79 1411693,81 

10 561722,89 1411685,09 

11 561773,14 1411676,76 

12 561723,91 1411644,70 

13 561710,43 1411618,29 

14 561782,38 1411664,45 

15 561791,00 1411671,58 

16 561794,78 1411675,38 

17 561799,23 1411681,91 

18 561816,01 1411707,70 

19 561826,73 1411719,49 

20 561832,81 1411723,64 

21 561838,16 1411725,99 

22 561853,64 1411732,11 

23 561879,40 1411746,71 

24 561911,93 1411770,39 

 







 

ООО  « ПРОЕКТНО-СМЕТН АЯ  КОНТОРА»  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО МЕЖЕВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ  
 

Проект планировки территории и проект межевания 
территории в составе проекта планировки территории, 
предназначенных для размещения линейного объекта 

 
«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой 

застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25  
до улицы Ключевская дом № 30) в деловом ядре центра 

Центрального городского планировочного района. 
 
 

  
ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2017 год 



 

ООО  « ПРОЕКТНО-СМЕТН АЯ  КОНТОРА»  
 

 
Экземпляр_______ 

 
 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО МЕЖЕВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ  
 

Проект планировки территории и проект межевания 
территории в составе проекта планировки территории, 
предназначенных для размещения линейного объекта 

 
«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой 

застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25  
до улицы Ключевская дом № 30) в деловом ядре центра 

Центрального городского планировочного района. 
 
 

  
ДПТ-2390 от 01.12.2016 

 
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Директор О.П. Харченко 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
2017 год 



 

 

3 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Состав проекта межевания территории  
 Текстовая часть  
 Содержание  
 Пояснительная записка  
 Графическая часть  
 Чертеж межевания территории  
Приложение 
 Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.12.2016 № 2390 
 

 Задание на подготовку документации по планировке территории 
объекта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

1. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ  

 
Основанием для разработки проекта планировки территории и проекта 

межевания территории в составе проекта планировки территории, 
предназначенных для размещения линейного объекта 

«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой застройке» (от 
улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская дом № 30) в деловом 
ядре центра Центрального городского планировочного района, являются: 

- Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.12.2016 № 2390 «О принятии решения о подготовке 
проекта планировки территории и проекта межевания территории в составе 
проекта планировки территории, предназначенных для размещения 
линейного объекта «Улицы и дороги местного значения: улица в жилой 
застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская дом № 
30) в деловом ядре центра Центрального городского планировочного 
района»; 

- Решение Городской думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 12.10.2010 № 294-нд«О правилах землепользования и застройки 
Петропавловск-Камчатского городского округа». 

 
2. ЦЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

Подготовка проекта межевания подлежащих застройке территорий 
осуществляется в целях установления границ земельных участков для 
размещения линейного объекта «Улицы и дороги местного значения: улица в 
жилой застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская 
дом № 30) в деловом ядре центра Центрального городского планировочного 
района. 

Красные линии, которые обозначают вновь образуемые границы полосы 
отвода проектируемого сооружения, границы земельных участков на 
которых расположены объекты инженерно – технического обеспечения. 

Сформированные земельные участки должны обеспечить: 
- возможность полноценной реализации права собственности на 

формируемый земельный участок, включая возможность полноценного 
использования этого имущества в соответствии с тем назначением, и теми 
эксплуатационными качествами, которые присущи этому имуществу на 
момент межевания; 

- возможность долгосрочного использования земельного участка. 
Структура землепользования в пределах территории межевания, 

сформированная в результате межевания должна обеспечить условия для 
наиболее эффективного использования и развития этой территории. 

 
 
 
 



 

 

5 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

3. ЗАДАЧИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

 
В процессе межевания решаются следующие задачи: 
- установление границ земельных участков необходимых для 

размещения линейного объекта «Улицы и дороги местного значения: улица в 
жилой застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская 
дом № 30) в деловом ядре центра Центрального городского планировочного 
района. 

Проектом межевания границ отображены: 
- красные линии, утвержденные в составе проекта планировки; 
-границы формируемых земельных участков под размещение 

вышеуказанного линейного объекта; 
- границы формируемых земельных участков для временного 

пользования при размещении вышеуказанного линейного объекта. 
 

4. Участки, планируемые для размещения линейного объекта 
«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой застройке» (от 
улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская дом № 30)  

в деловом ядре центра Центрального городского 
планировочного района 

 
Земельный участок, сформированный для размещения линейного 

объекта«Улицы и дороги местного значения: улица в жилой застройке» (от 
улицы Ленинградская дом № 25 до улицы Ключевская дом № 30) в деловом 
ядре цента Центрального городского планировочного района, расположен на 
землях населённых пунктов Городского округа Петропавловск-Камчатский в 
границах кадастрового квартала номер 41:01:0010122 и состоит из 
нескольких земельных участков. 

Общая площадь образуемых земельных участков составляет 5797 кв. м., 
в том числе: 

1. :ЗУ1 – земельный участок, сформированный на свободных землях в 
границе кадастрового квартала 41:01:0010122, общей площадью 4306 
кв.м. 

2. 41:01:0010122:80:ЗУ1 – участок, сформированный из земельного 
участка с кадастровым номером 41:01:0010122:80, путём раздела в 
измененных границах, площадью 73квм. (данная площадь 
предполагается для изъятия с целью регистрации права на вновь 
образуемый земельный участок после проведения работ по 
межеванию); вид разрешённого использования исходного земельного 
участка - фактически занимаемый пожарной вышкой и спортивными 
сооружениями; землепользователь -  ФГКУ «Отряд федеральной 
противопожарной службы по Камчатскому краю» (постоянное 
(бессрочное) пользование, № 41-41-01/067/2011-763 от 16.01.2012). 



 

 

6 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

3. 41:01:0000000:33/чзу1 (входящий 41:01:0010122:409) – участок 
сформирован, как часть земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0000000:33, площадью 119 в. м. (данная площадь 
предполагается для временного использования на период 
строительства, для выполнения работ по благоустройству); вид 
разрешённого использования исходного земельного участка - для 
эксплуатации автодороги по ул. Ключевская; землепользователь - 
Петропавловск-Камчатский городской округ (собственность № 41-
41/001-41/001/001/2015-4839/1 от 28.05.2015). Проведение 
кадастровых работ по оформлению части земельного участка 
необходимо с целью установления публичного сервитута; 

4. 41:01:0010122:423/чзу1 – участок сформирован, как часть земельного 
участка с кадастровым номером 41:01:0010122:423, площадью 7 кв. 
м. (данная площадь предполагается для временного использования на 
период строительства, для выполнения работ по благоустройству); 
вид разрешённого использования исходного земельного участка - для 
эксплуатации здания управления АООТ "Океанрыбфлот" I-II 
очереди; землепользователь – ОАО "Океанрыбфлот" (собственность, 
№ 41–41-01/010/2007-853 от 01.10.2007). Проведение кадастровых 
работ по оформлению части земельного участка необходимо с целью 
установления публичного сервитута; 

5. 41:01:0010122:383/чзу1 – участок сформирован, как часть земельного 
участка с кадастровым номером 41:01:0010122:383, площадью 26 кв. 
м. (данная площадь предполагается для временного использования на 
период строительства, для выполнения работ по благоустройству); 
вид разрешённого использования исходного земельного участка - для 
эксплуатации административного здания; землепользователь - 
Субъект Российской Федерации - Камчатский край (собственность,  
№ 41-41-01/012/2008-041 от 24.01.2008). Проведение кадастровых 
работ по оформлению части земельного участка необходимо с целью 
установления публичного сервитута; 

6. 41:01:0010122:580/чзу1 – участок сформирован, как часть земельного 
участка с кадастровым номером 41:01:0010122:580, площадью 51 кв. 
м. (данная площадь предполагается для временного использования на 
период строительства, для выполнения работ по благоустройству); 
вид разрешённого использования исходного земельного участка - 
земельные участки объектов для хранения транспорта; 
землепользователи -  Митрошин С.Н., Поджус Д.В., Шестаков М.В., 
(аренда, № 41-41-/001-41/001/009/2016-4807/2 от 11.11.2016). 



 

 

7 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Проведение кадастровых работ по оформлению части земельного 
участка необходимо с целью установления публичного сервитута; 

7. 41:01:0000000:43/чзу1 – участок сформирован, как часть земельного 
участка с кадастровым номером 41:01:0000000:43, площадью 1210 кв. 
м. (данная площадь предполагается для временного использования на 
период строительства, для выполнения работ по благоустройству); 
вид разрешённого использования исходного земельного участка - 
земельные участки объектов автомобильной инфраструктуры 
(дороги, улицы, проспекты, шоссе, проезды, переулки, мосты, 
остановки); землепользователь -  Петропавловск-Камчатский 
городской округ (собственность № 41-41-01/029/2013-567 от 
26.08.2013). Проведение кадастровых работ по оформлению части 
земельного участка необходимо с целью установления публичного 
сервитута. 

Перевод земель «земли населённых пунктов»в другую категорию земель 
не требуется. 

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 
определен в соответствии с утвержденными Решением Городской Думы 
Петропавловск - Камчатского городского округа от 06.10.2010 № 892р 
Правилами землепользования и застройки, для зоны  ц3 -  зона общественно-
делового центра федерального, регионального и местного значения 
«объектов автомобильной инфраструктуры (дороги, мосты, остановки». 

Доступ к смежным земельным участкам будет осуществляться через 
образуемый земельный участок, так как объект строительства является 
дорогой общего пользования. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Каталог координат земельного участка для размещения 
линейного объекта «Улицы и дороги местного значения: улица 

в жилой застройке» (от улицы Ленинградская дом № 25 до 
улицы Ключевская дом № 30) в деловом ядре центра 

Центрального городского планировочного района 

 



 

 

8 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Обозначение земельного участка: 41:01:0010122: ЗУ1 
Система координат – МСК-41 

 
№ 

поворо
тной 
точки 

Х У № 
поворо
тной 
точки 

Х У 

1 2 3 1 2 3 
1 561909,18 1411769,76 29 561748,27 1411692,41 
2 561913,96 1411767,34 30 561710,61 1411618,49 
3 561924,05 1411790,94 31 561783,05 1411665,65 
4 561921,05 1411792,29 32 561791,89 1411661,45 
5 561922,73 1411799,09 33 561800,65 1411679,00 
6 561915,99 1411801,62 34 561802,34 1411681,47 
7 561916,53 1411794,90 35 561800,22 1411682,36 
8 561909,03 1411786,90 36 561807,56 1411700,83 
9 561887,47 1411768,54 37 561809,27 1411700,03 

10 561884,54 1411764,25 38 561813,48 1411708,27 
11 561876,49 1411759,07 39 561820,44 1411716,29 
12 561865,85 1411755,45 40 561821,75 1411715,71 
13 561848,81 1411744,05 41 561828,81 1411722,23 
14 561844,72 1411741,80 42 561838,27 1411727,42 
15 561836,44 1411738,95 43 561860,38 1411733,08 
16 561822,88 1411744,70 44 561868,14 1411737,57 
17 561810,64 1411721,84 45 561880,15 1411746,06 
18 561805,56 1411715,12 46 561885,56 1411743,86 
19 561802,84 1411716,26 47 561890,14 1411755,21 
20 561798,25 1411708,01 48 561895,80 1411759,53 
21 561794,81 1411698,31 49 561898,31 1411758,43 
22 561790,82 1411692,06 50 561900,62 1411763,22 
23 561783,99 1411683,20    
24 561777,00 1411668,05    
25 561768,65 1411670,84    
26 561758,65 1411674,18    
27 561749,77 1411677,15    
28 561746,69 1411679,37    

 
 
 
 
 
 
 
 

Обозначение земельного участка: 41:01:0010122:80:ЗУ1 



 

 

9 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Система координат – МСК-41 
 

№ 
поворотной 

точки 

Х У 

1 2 3 
1 561777.00 1411668.05 
2 561783.99 1411683.20 
3 561768.65 1411670.84 

 
Обозначение земельного участка: 41:01:0000000:33/чзу1 

Система координат – МСК-41 
 

№ 
поворотно

й точки 

Х У 

1 2 3 
1 561913.96 1411767.34 
2 561924.05 1411790.94 
3 561927.98 1411789.17 
4 561918.34 1411765.12 

 
Обозначение земельного участка: 41:01:0010122:423/чзу1 

Система координат – МСК-41 
 

№ 
поворотно

й точки 

Х У 

1 2 3 
1 561876.49 1411759.07 
2 561882.39 1411763.75 
3 561887.47 1411768.54 
4 561884.54 1411764.25 

 
Обозначение земельного участка: 41:01:0010122:383/чзу1 

Система координат – МСК-41 
 

№ 
поворотной 

точки 

Х У 

1 2 3 
1 561809.27 1411700.03 
2 561813.48 1411708.27 
3 561820.44 1411716.29 
4 561821.75 1411715.71 
5 561819.88 1411713.99 
6 561813.77 1411705.83 
7 561810.11 1411699.63 
8 561809.27 1411700.03 

 



 

 

10 

 

ДПТ-2390 от 01.12.2016 
 

Лист 

 Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Обозначение земельного участка: 41:01:0010122:580/чзу1 
Система координат – МСК-41 

 
№ 

поворотной 
точки 

Х У 

1 2 3 
1 561800.22 1411682.36 
2 561807.56 1411700.83 
3 561809.27 1411700.03 
4 561810.11 1411699.63 
5 561802.34 1411681.47 
6 561800.22 1411682.36 

 
Обозначение земельного участка: 41:01:0000000:43/чзу1 

Система координат – МСК-41 
 

№ 
поворотно

й точки 

Х У 

1 2 3 
1 561699.59 1411608.28 
2 561697.12 1411609.34 
3 561745.81 1411723.06 
4 561747.59 1411722.28 
5 561744.97 1411699.16 
6 561748.27 1411692.41 
7 561710.61 1411618.49 

 
 




